МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать второе заседание второго созыва)

от  18 декабря 2013 года   №  313
О      внесении дополнений и изменений в муниципальную целевую
Программу "Основные направления развития молодёжной политики в

Муниципальном образовании Волосовский муниципальный  район

Ленинградской области на    2011-2013   годы", утвержденную решением
совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный
район  Ленинградской области от 27 октября 2010 года  № 105.
      Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
       1. Внести следующие дополнения и изменения в  муниципальную   целевую программу "Основные направления развития молодёжной политики в  муниципальном  образовании   Волосовский муниципальный район   Ленинградской   области на 2011-2013 годы", утвержденную решением совета депутатов Волосовского  муниципального района Ленинградской      области     от     27 октября  2010  года № 105:
Приложение № 2 План реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодёжной политики в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2011-2013 годы».
1.1. Раздел 2. Историко-патриотическое просвещение, воспитание молодежи:
-  п.  2.1  изложить в следующей редакции: «Тематические мероприятия, посвященные освобождению Волосовского района от немецко-фашистских захватчиков, подготовка мероприятий навстречу 70-летию освобождения Волосовского района, обеспечение подготовки подростков и молодёжи к участию в конкурсах социальной рекламы и интерактивных программ».

-  п.  2.2 Тематические мероприятия, посвященные Дню воинов-интернационалистов, Дню защитника Отечества, в т.ч. автопробег по местам захоронений воинов-интернационалистов, фестиваль «Мы будем жить!»  уменьшить ассигнования  на 48,0 тыс. руб.

-  За счет полученной экономии увеличить ассигнования 2013 года на реализацию п. 5.5.1 Г) «Проведение фестивалей «Золотое горлышко», «Парад дискотек», «Пой, гитарная струна!», «Родные напевы», «Пою тебе, мой край родной» и др.» на 48,0 тыс. руб.
-  п. 2.3 изложить в следующей редакции: «Проведение мероприятий по работе с допризывной молодёжью, в т.ч. районный день призывника, обеспечение участия допризывников в соревнованиях по военно-прикладным видам спорта, изготовление значков и др. раздаточных материалов с символикой района».
- п. 2.4 изложить в следующей редакции: «Тематические мероприятия, посвященные Дню Победы, Дням воинской славы, трагическим и героическим военным событиям, проведение фестивалей военно-исторической реконструкции и др.».
-  п. 2.7 изложить в следующей редакции: «Тематические мероприятия, посвященные Дню Государственного флага РФ, Конституции РФ, проведение районного конкурса знаменных групп и малых почетных караулов, торжественного вручения паспорта РФ».
- п. 2.10 изложить в следующей редакции: «Сотрудничество с Логойским районом Республики Беларусь, проведение акций, мероприятий в рамках проекта «Большое Заречье – слеза России» и других проектов».

- п. 2.11 изложить в следующей редакции: «Участие в областных мероприятиях».
1.2. Раздел 3. Поддержка  деятельности  Молодёжных советов,  общественных объединений, реализующих молодежную политику  на территории Волосовского района. Мероприятия, направленные на повышение правовой культуры и избирательной активности молодёжи

- п.  3.1  изложить в следующей редакции: «Обеспечение участия делегаций Волосовского района в областных, региональных, всероссийских, международных семинарах, практикумах, конференциях, форумах и др. мероприятиях»

- п. 3.2 изложить в следующей редакции: «Организация и проведение тематических семинаров, экскурсий, тренингов, конференций, в т.ч. семинар «Шаг в будущее или информация правит миром».
-  п. 3.3 изложить в следующей редакции: «Создание и поддержка деятельности районной молодёжной общественной организации» и уменьшить ассигнования на 50,0 тыс. рублей.
-  За счет полученной экономии увеличить ассигнования 2013 года на реализацию Раздела 8. Развитие сельского туризма на территории Волосовского района на 50,0 тыс. рублей, п.8.5.
- п. 3.4 изложить в следующей редакции: «Обеспечение деятельности районной молодёжной общественной организации (изготовление атрибутики, укрепление материально-технической базы и др.)».

- п. 3.7 изложить в следующей редакции: «Проведение торжественного мероприятия по итогам реализации МЦП «Основные направления развития молодежной  политики  в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район на 2011-2013 годы»

1.3. Раздел 4. Профилактика  асоциального  поведения  и употребления психоактивных веществ в  подростковой  и молодежной среде.
- п. 4.2. А) изложить в следующей редакции: «Развитие волонтерского движения в Волосовском районе, проведение профилактических акций, обеспечение участия волонтеров в организации и проведении районных, межпоселенческих, межрайонных мероприятий, акций, областного фестиваля «Лето-сказка» и др.».

1.4. Раздел 6. Организация работы с  молодыми семьями.
- п.  6.2  Районный конкурс плаката «Вместе – дружная семья» уменьшить ассигнования 2013 года на 10,0 тыс. руб.

- за счет полученной экономии увеличить ассигнования на реализацию п. 3.7 Проведение торжественного мероприятия по итогам реализации МЦП «Основные направления развития молодежной  политики  в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район на 2011-2013 гг. на 10,0 тыс. руб.
1.5. Раздел 8. Развитие сельского туризма на территории Волосовского района

- п.8.5. изложить в следующей редакции: «Разработка и информационная поддержка экскурсионных маршрутов по историческим местам Волосовского района, проведение смотра - конкурса среди сельских поселений на лучшее праздничное оформление населенных пунктов на территории МО Волосовский муниципальный район и др. мероприятий, направленных на создание привлекательного имиджа населенных пунктов».
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Волосовского муниципального района  в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район                                             С.А. Фролов